
Id: TVZPCWEVEDSQWKQJZEVGEGTNQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/73/11
RADY GMINY LIPKA

z dnia 26 września 2011 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  ze  zm.),  art.  12  ust.  1 pkt.2  i ust.  2 ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z  dniem  1 stycznia  2012  roku  tworzy  się  jednostkę  budżetową  pod  nazwą  „Zakład  Gospodarki 
Komunalnej Lipka” z siedzibą przy ul. IV Dywizji Piechoty 6 

§ 2. Przedmiotem  działalności  Zakładu Gospodarki Komunalnej  Lipka  jest  zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb 
mieszkańców Gminy Lipka w zakresie gospodarki komunalnej. 

§ 3. Zatwierdza  się  statut  dla  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  Lipka,  który  stanowi  załącznik  Nr  1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  14  dni  po  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Wielkopolskiego. 



Id: TVZPCWEVEDSQWKQJZEVGEGTNQ. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VIII/73/11

Rady Gminy Lipka

z dnia 26 września 2011 r.

STATUT ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ LIPKA 

DZIAŁ I.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zakład  Gospodarki  Komunalnej  Lipka  zwany  dalej  "Zakładem"  jest  jednostką  organizacyjną  Gminy 
Lipka, działającą w formie jednostki budżetowej na podstawie: 

1)Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 

2)Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.). 

2. Siedzibą  Zakładu  jest  miejscowość  Lipka,  ul  IV  Dywizji  Piechoty,  a obszarem  działania  –  teren  Gminy 
Lipka. 

3. Zakład nie posiada osobowości prawnej. 

DZIAŁ II.
Cele i przedmiot działania zakładu 

§ 2. 1. Zakład  realizuje  zadania  o charakterze  użyteczności  publicznej,  których  celem  jest  bieżące 
i nieprzerwane  zaspakajanie  zbiorowych  potrzeb  ludności w drodze  świadczenia  usług  powszechnie  dostępnych, 
a w szczególności w zakresie: 

a) usuwania, oczyszczania i unieszkodliwiania ścieków i odpadów komunalnych, 

b) dróg gminnych, 

c) cmentarza gminnego, 

d) zarządzania  i utrzymania  gminnych  obiektów  komunalnych,  urządzeń  użyteczności  publicznej  oraz  obiektów 
administracyjnych, 

e) utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk, 

f) utrzymanie i konserwacja placów, chodników, zieleni gminnej i zadrzewień, 

g) zaopatrzenia w energię elektryczną, 

h) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

i) wykonywanie inwestycji i remontów w zakresie usług komunalnych zleconych przez Gminę oraz inne podmioty 
i instytucje. 

2. Dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadań statutowych Zakład współpracuje z referatami Urzędu Gminy 
Lipka. 

§ 3. Zadania określone w § 2 Zakład realizuje poprzez: 

1)zarządzanie i sprawne gospodarowanie przejętymi w Zarząd składnikami mienia komunalnego, 

2)decydowanie  o przeznaczeniu  i sposobie  wykorzystania  przejętych  składników  mienia,  przy  zachowaniu 
wymogów zawartych w odrębnych przepisach prawa i niniejszego statutu, 

3)dokonywanie wyboru sposobów realizacji zadań i kierunków rozwoju Zakładu. 

DZIAŁ III.
Organizacja Zakładu 

§ 4. Zakładem kieruje Dyrektor, zatrudniany i zwalniany przez Wójta Gminy Lipka. 



Id: TVZPCWEVEDSQWKQJZEVGEGTNQ. Podpisany Strona 2

§ 5. 1. Dyrektor  Zakładu  kieruje  nim  samodzielnie,  zgodnie  z obowiązującymi  przepisami  prawa,  Statutem 
Zakładu i prawem miejscowym na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Lipka. 

2. Do  wykonania  czynności  przekraczających  zakres  pełnomocnictwa  potrzebna  jest  zgoda  Wójta  Gminy 
Lipka. 

3. Dyrektor Zakładu  jest  odpowiedzialny  za właściwą  organizację Zakładu,  jego  sprawne  działanie,  kontrolę 
realizacji zadań oraz za określanie kierunków działania i rozwoju Zakładu. 

§ 6. 1. Dyrektor Zakładu zatrudnia i zwalnia pracowników Zakładu. 

2. Do pracowników Zakładu stosuje  się przepisy o pracownikach  samorządowych,  jeżeli przepisy  szczególne 
nie stanowią inaczej. 

3. Szczegółową strukturę wewnętrzną Zakładu i podział czynności między stanowiska pracy określa Dyrektor 
Zakładu. 

DZIAŁ IV.
Mienie Zakładu 

§ 7. 1. Zakład gospodaruje przekazanym mu w Zarząd mieniem komunalnym, zapewnia jego należytą ochronę 
i racjonalne wykorzystanie. 

2. Do mienia komunalnego stosuje się w szczególności przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. 

DZIAŁ V.
Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Zakład  jest  jednostką  organizacyjną  Gminy  Lipka  prowadzącą  gospodarkę  finansową  na  zasadach 
określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Zakład  pokrywa  swoje wydatki  bezpośrednio  z budżetu Gminy Lipka,  a pobrane  dochody  odprowadza  na 
rachunek budżetu Gminy, z zastrzeżeniem dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych określonych 
w odrębnych przepisach. 

3. Podstawę  funkcjonowania  gospodarki  finansowej  Zakładu  stanowi  plan  dochodów  i wydatków,  zwany 
planem finansowym. 

4. Kontrolę prawidłowości rozliczeń jednostki z budżetem Gminy Lipka sprawuje Wójt Gminy Lipka. 

DZIAŁ VI.
System kontroli zarządczej 

§ 9. 1. Dyrektor Zakładu zapewnia funkcjonowanie adekwatnej skutecznej efektywnej kontroli zarządczej. 

2. Dyrektor  Zakładu  sprawuje  ogólny  nadzór  nad  skutecznością  działania  i prawidłowością  wykorzystania 
sygnałów kontroli zarządczej oraz danych o nieprawidłowościach napływających spoza Zakładu, 

DZIAŁ VII.
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Dyrektor Zakładu ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu. 

2. W  uzasadnionych  przypadkach  Dyrektor  Zakładu  przedstawia  Radzie  Gminy  Lipka  propozycje  zmian 
w Statucie. 

3. Zmiany niniejszego Statutu mogą odbywać się wyłącznie w formie uchwały Rady Gminy Lipka. 


